
Régimen de promoción: PD= Promoción Directa | PI= Promoción Indirecta | L= Libre
Carga horaria: T= Teórica | P= Práctica | TP= Teórico-práctica

1.º año
 Período Materia

Régimen de 
promoción

Correlativas
para cursar

Correlativas
para aprobar

PD     PI       L    cursada             aprobada aprobada

F0001
F0002
P0001
H0008
F0003
F0004
F0005

2 2

4
4
6
4

4
4

F0001 F0001
Cuatrimestral
Cuatrimestral

Anual
Anual

Cuatrimestral
Bianual
Bianual

Fotografía I
Fotografía II
Procedimientos de las Artes Plásticas B
Lenguaje Visual I (fotografía)
Historia de la Fotografía I
Seminario de Fotografía A
Seminario de Fotografía B

T       P       TP

Carga horariaReferencia

2.º año
 Período Materia

Régimen de 
promoción

Correlativas
para cursar

Correlativas
para aprobar

PD     PI       L    cursada             aprobada aprobada

F0006
F0007
H0037
F0008
F0009
F0010
F0011
F0012
F0013

2 2

4
4
4
4
4

4
4
4

F0006
P0001 y H0008

F0002
F0008

F0002

F0006
P0001 y H0008

F0002
F0008

F0002

F0003

F0003

Cuatrimestral
Cuatrimestral

Anual
Cuatrimestral
Cuatrimestral
Cuatrimestral
Cuatrimestral

Bianual
Bianual

Fotografía III
Fotografía IV
Lenguaje Visual II (fotografía)
Procesos Fotoquímicos I
Procesos Fotoquímicos II
Historia de la Fotografía II
Prácticas Multimediales y Electrónicas
Seminario de Fotografía C
Seminario de Fotografía D

T       P       TP

Carga horariaReferencia

3.º año
 Período Materia

Régimen de 
promoción

Correlativas
para cursar

Correlativas
para aprobar

PD     PI       L    cursada             aprobada aprobada

F0014
F0015
F0016
F0017
H008

F0018

F0019

2 2

4
4
4
4

2

4

F0007 y H0037

F0014

F0003

H0037

F0004, F0005, F0012 y 
F0013

F0007 y H0037

F0014
F0006
F0016
F0003

H0037

F0004, F0005, F0012 y 
F0013

F0006
F0016
F0010

Cuatrimestral
Cuatrimestral
Cuatrimestral
Cuatrimestral
Cuatrimestral

Cuatrimestral

Cuatrimestral

Fotografía V
Fotografía VII
Narrativa I
Narrativa II
Fotografía y Prácticas Artísticas
Contemporáneas
Seminario: ¿Cómo lo hicieron? Rasgos 
comunes en la construcción de 
imágenes ficcionales en el arte.
Seminario Optativo a Elección

T       P       TP

Carga horariaReferencia

Carrera: 
Tecnicatura Universitaria en Fotografía
Título/s: 
Técnico/a Universitario/a en Fotografía
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